

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/22755,Pracowaly-bez-zezwolenia.html>  
10.09.2024, 08:25

## Pracowały bez zezwolenia

---

13.06.2017 Piotr Niemiec

---

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kielcach skontrolowali 22 cudzoziemców pracujących w jednej z firm w powiecie kieleckim. Jak się okazało nie wszyscy dopełnili niezbędnych formalności, aby móc legalnie pracować.

Dziewięć obywaterek Ukrainy nie posiadało wymaganych prawem oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy zarejestrowanych przez pracodawcę, który ich zatrudniał. Tym samym nie przysługiwało im prawo do zwolnienia z obowiązku posiadania zezwoleń na pracę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Dlatego też z uwagi na nielegalnie wykonywanie pracy wbrew przepisom zawartym w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, kobiety zostały zatrzymane.



Komendant PSG w Kielcach cudzoziemkom wydał decyzje o zobowiązaniu do powrotu określając w nich termin opuszczenia terytorium RP w ciągu 30 dni zakazując ponownego wjazdu przez okres 1 roku.

Podczas przeprowadzania czynności wobec zatrzymanych kobiet okazało się, że trzy z nich przekroczyły granicę państwową RP wbrew obowiązującym przepisom przy użyciu podstępów. Ukrainki wprowadziły w błąd funkcjonariusza Straży Granicznej, co do faktycznego celu wjazdu i pobytu w Polsce wiedząc, że w rzeczywistości po wjeździe do

RP, nie podejmą pracy u pracodawcy, od którego miały zarejestrowane oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy. Cudzoziemki do zarzucanych im czynów przyznały się w całości oraz zgodziły się dobrowolnie poddać karze 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na okres próby wynoszący 1 rok.

Po zakończonych czynnościach służbowych wszystkie kobiety zostały zwolnione.

Wobec pracodawcy, który powierzył nielegalne wykonywanie pracy 9 ob. Ukrainy bez obowiązkowych zezwoleń na pracę, czym naruszył przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, funkcjonariusze Straży Granicznej podejmą czynności w późniejszym terminie.

Za powierzanie nielegalnego wykonywania pracy, pracodawcy grozi kara grzywny.